Данный Договор является проектом, и по результатам торгов в него могут быть внесены изменения.
ДОГОВОР № _____
купли-продажи имущества

г. _________						                             «____» ___________ 2025 г.

[bookmark: _Hlk51679045]Финансовый управляющий Зябрина Артема Владимировича (дата рождения: 02.06.1978, место рождения: гор. Серпухов Московской области, СНИЛС 055-198-503 75, ИНН 504302332885, регистрация по месту жительства: 121609, г. Москва, Рублёвское шоссе, д. 38, корп. 2, кв. 293), действующий на основании решения Арбитражного суда города Москвы от 27.06.2022г. по делу №А40-64343/2022 Виниковский Михаил Михайлович (ИНН 344790687840, СНИЛС 126-830-684 67) - член Ассоциации "РСОПАУ" (ОГРН 1027701018730, ИНН 7701317591, адрес: 119121, г. Москва, пер. Неопалимовский 2-й, д.7, п.1) с одной стороны, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель принимает в собственность на основании Протокола № ___ от ______ (повторное публичное предложение цене) следующее имущество: Лот № ____, а именно: _______________________________________________________________________.
Настоящий договор заключается с Покупателем, как с Победителем указанных торгов.
1.2. Имущество, указанное в пункте 1.1. настоящего Договора, принадлежит Продавцу на праве собственности.

2. Права и Обязанности сторон

2.1. Продавец обязуется:
2.1.1. Передать Имущество Покупателю по акту приема-передачи не позднее 3 дней, с момента полной оплаты Покупателем стоимости имущества и подписания акта приема-передачи имущества, в соответствии с условиями настоящего договора.
2.2 Покупатель обязуется:
2.2.1. Не позднее 30 (тридцати) дней со дня подписания настоящего договора, полностью оплатить стоимость имущества, предусмотренную в п. 3.1. настоящего договора.
 2.2.2. Осуществить приемку Имущества в сроки, предусмотренные п. 2.1.1. настоящего договора.

3. Цена и порядок расчетов

3.1. Цена приобретаемого Покупателем Имущества составляет –
3.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
3.3. Датой оплаты считается дата фактического поступления денежных средств на счет Продавца.
3.4. Задаток в размере ________, перечисленный Покупателем для участия в торгах, засчитывается в счет оплаты стоимости Имущества.
3.5. Оставшуюся стоимость Имущества за вычетом задатка в размере _____, Покупатель обязан уплатить Продавцу в течение 30 (Тридцати) дней с момента подписания настоящего Договора по реквизитам, указанным в настоящем договоре.

4. Возникновение права собственности

4.1. Право собственности на движимое имущество, переходит от Продавца к Покупателю после полной оплаты стоимости движимого имущества, указанного в п. 3.1. Настоящего договора.
4.2. Расходы по заключению настоящего Договора и его регистрации оплачивает Покупатель.

5. Ответственность сторон

5.1. Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
5.2. В случае если стоимость Имущества не будет оплачена в сроки, предусмотренные в п. 2.2.1 настоящего договора, настоящий договор считается расторгнутым. С этого момента прекращаются все обязательства Продавца перед Покупателем, предусмотренные настоящим договором. Задаток, внесенный Покупателем для участия в торгах, ему не возвращается.

6. Заключительные положения

 6.1. Изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
6.2. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть из настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами, а при невозможности разрешения споров путем переговоров стороны передают их на рассмотрение в суд по месту нахождения Продавца.
6.3. Приобретаемое Имущество осмотрено Покупателем; претензий к техническим и эксплуатационным качествам не имеется.
6.4. Риск случайной гибели или повреждения Имущества, а равно утраты им каких-либо свойств по иной причине переходит к Покупателю с момента подписания акта приемки-передачи Имущества.
6.5. Настоящий договор составлен и подписан сторонами в двух экземплярах, по одному экземпляру договора выдается Продавцу и Покупателю.

7. Реквизиты и подписи сторон:

	Продавец
Виниковский Михаил Михайлович
Финансовый управляющий
Зябрина Артема Владимировича
Банк получателя: ПАО «МОСКОВСКИЙ КРЕДИТНЫЙ БАНК»
Номер счета: 40817810700007037773
БИК: 044525659
Корр. счет: 30101810745250000659
ИНН 7734202860, КПП 770801001

________________/Виниковский М.М.

	Покупатель

_______________/

Продавец____________		Покупатель____________